
Dorstener Motor-Yacht-Club e.V. 1973 

 

Grundgebühr 5,50€ >>>>>>>>>>>>>plus>>> 

Inclusiv 

Strom, Müllentsorgung, Umweltpauschale 

Wasser und WLAN. 

 

 

je angefangener Meter 

 

 

1,00 € 

  

Wasserliegeplatz bis 5 m pro Monat / (Jahr 600,00 € ) 80,00 € 

Wasserliegeplatz bis 8 m pro Monat / (Jahr 800,00 € ) 100,00 € 

Wasserliegeplatz bis 10 m pro Monat / (Jahr 1000,00 € ) 120,00 € 

Wasserliegeplatz bis 12 m pro Monat / (Jahr 1200,00 € ) 140,00 € 

Wohnmobile incl. Strom pro Tag                  
13,00 € 

 Kosten für den Betrieb von Klimageräten  Auskunft beim Hafenmeister         

Landliegeplatz (Motor- Segelboot) inkl. 

Slip Gebühr (Trailer Boote) 

pro Monat 55,00 € 

pro Jahr 550,00 € 

Landliegeplatz incl. Slipgebühr 

(Schlauch-Paddelboot etc.) Trailer 

pro Monat 15,00 € 

pro Jahr 150,00 € 

 
 

Stromanschluss mit Zähler 

bei mindestens 1 Monat 

Liegedauer 

pro KW /h 0,50 € 

 
 

Slippgebühr mit Winde rein und raus 8,00 € 

Slippgebühr mit PKW rein und raus 6,50 € 

Slippgebühr von Hand rein und raus 5,00 € 

Hochdruckreiniger  5,00 € 

Duschen je 3 Minuten 0,50 € 

Müllentsorgung Nur in haushaltsüblichen 
Mengen. 

 

Gefahrstoffe, - Sonder,- Sperrmüll- 

und Fäkalienentsorgung-Chemietoilette 
ist verboten. 

  

 
 

 


